ПРАВИТЕЛЬСТВО   СТАВРОПОЛЬСКОГО   КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 сентября 2013 г. г- Ставрополь № 326-рп

О создании некоммерческой
организации Ставропольского
края «Фонд капитального
ремонта общего имущества
многоквартирных домов»

1. В соответствии со статьей 178 Жилищного кодекса Российской Фе
дерации в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего иму
щества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставро
польского края, создать некоммерческую организацию Ставропольского края
«Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов».

2. Министерству жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского
края:

2.1. Выступить от имени Ставропольского края единственным учреди
телем некоммерческой организации Ставропольского края «Фонд капиталь
ного ремонта общего имущества многоквартирных домов».

2.2. Провести необходимые мероприятия по государственной регист
рации некоммерческой организации Ставропольского края «Фонд капиталь
ного ремонта общего имущества многоквартирных домов» в установленном
законодательством Российской Федерации порядке.

3. Министерству финансов Ставропольского края предусмотреть в
2013 году в установленном законодательством Российской Федерации и за
конодательством Ставропольского края порядке средства бюджета Ставро
польского края в сумме 4,5 млн.рублей в качестве имущественного взноса в
некоммерческую организацию Ставропольского края «Фонд капитального
ремонта общего имущества многоквартирных домов».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Карлова В.Н.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, но
не ранее внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Став-

ропольского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в по-
рядке, установленном законодательством Российской Федерации и законода-
тельством Ставропольского края, предусматривающих расходы на указанные
цели.

В.Г.Зеренков

Губернатор
СтавропольскО|

ВЫПУСКА
ДОКУМЕНТОВ